[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO 007 - CONTRATO Nº 018/SMPP/2010

	CONTRATANTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

	CONTRATADO
	GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

	OBJETO
	Locação de 01 (uma) máquina copiadora monocromática digital, com instalação e fornecimento de material de consumo, inclusive papel e grampo, com 01 (um) operador, manutenção corretiva, preventiva e assistência técnica para atender as necessidades dos Conselhos e Coordenadorias da Secretaria Municipal de Direitos Humanos

	OBJETO DO ADITAMENTO
	Renovação Contratual por 12 (doze) meses, a partir de 02/08/2015.

	VALOR INICIAL TOTAL DO CONTRATO
	R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)

	PROCESSO Nº
	2010 – 0.133.801-0

A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, inscrita no CNPJ/MF sob N° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, CEP 01009-000, Centro, nesta Capital, representada pelo Senhor Secretário EDUARDO MATARAZZO SUPLICY, ora denominada CONTRATANTE e, de outro, a empresa GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ. Nº 61.457.941/0001-43, com sede na Avenida Bandeirantes, nº 988 – Brooklin – São Paulo – SP, CEP. 04553-001, – São Paulo, telefone: (11) 2162.1055, representada pelo Senhor. José Carlos Dlugosz Machado, portador da cédula de identidade nº
9.163.938/SSP-SP e do CPF 039.961.498-24, ora denominada CONTRATADA, tem entre si acordado os termos deste Termo Aditivo ao Contrato nº 018/SMPP/2010 de prestação de serviço que se regerá pelas cláusulas abaixo, para realização do objeto mencionado na Cláusula Primeira, conforme as condições especificadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses a partir 02/08/2015 a 01/08/2016. com cláusula Resolutiva, podendo ser rescindido mediante prévio aviso de 30 dias.

1.2. Caso a Administração conclua novo procedimento licitatório, com êxito, o contrato será rescindido antecipadamente, mediante previa comunicação à Contratada, no prazo de 30 dias.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

2.1.  O valor total do presente aditamento será de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), onerando a dotação orçamentária n° 34.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.
CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.  Este Termo Aditivo, celebrado com base no artigo 57, II, da Lei 8.666/93, somente terá validade depois de publicado seu extrato no DCO, conforme dispõe o parágrafo único, do artigo 61, da supracitada lei.
3.2. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Contrato n° 018/SMPP/2010, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.
3.3. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto n° 55823/2014.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes.

São Paulo, 31 de julho de 2015.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________

EDUARDO MATARAZZO SUPLICY
Secretario municipal

SMDHC
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________________________

José Carlos Dlugosz Machado

GOMAQ MÁQUINA PARA ESCRITÓRIO LTDA